

روابط دولت و «شرکت ملی نفت» شفاف می‌شود

شرکت نفت زیر ذره بین شفافیت

بر اساس تکلیف قانونی بند «ص» از تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۱، اخیراً رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت اصلاح شد. وزارت نفت پیشنهاد اصلاح را به هیأت وزیران ارائه کرد و این پیشنهاد مورد موافقت و تصویب قرار گرفت. بر اساس این قانون دولت مکلف است اقدام لازم برای عقد قرارداد به تفکیک میدان، مخزن نفت و گاز و در

۱۴

تحلیلگران پیش بینی کرده‌اند که کشورهای غربی نیازمند توافق هستند

زمستان، غرب را سر عقل می‌آورد

این بار قرار نیست ایران متعهد به توافقی شود که ایهامات باقی مانده و حل نشده آن، راه را برای عهدشکنی دوباره طرف‌های دیگر توافق باز نگذارد. توجه به این مهم در زمان جاری که تهران پاسخ مکتوب خود را به آخرین ایده‌های پیشنهادی در وین تحویل داده است و طرفین آماده تصمیم‌گیری هستند، بیش از هر وقت دیگری ضرورت پیدا کرده است. پس از برگزاری تازه‌ترین دور

۵

ایالات متفرقه آمریکا

اعتراف مجله اکونومیست به پراکندگی و تعارضات روز افزون ایالات متحده

۳



امکان خروج روزانه ۲۰ هزار زائر از مرز شهرستان پیرانشهر فراهم است

«تمرچین» معبر زائران حسینی شد

امسال برای نخستین بار گذرگاه «تمرچین» در شهرستان پیرانشهر برای بدرقه و استقبال از زائران حسینی آماده‌سازی شد و بر اساس اعلام مسئولان، از امروز دوشنبه ۱۴ شهریور امکان خروج روزانه ۲۰ هزار زائر اربعین از مرز تمرچین فراهم است. زوار پس از گذشتن از مرز تمرچین در ایران و حاج عمران در طرف عراقی، مسیر حاج عمران - اربیل، اربیل - کرکوک و بغداد را به‌عنوان مسیر رفت و از

۱۶

جنگل‌های «دیزمار» نخستین پرونده مشترک بین‌الدولی ایران در حوزه ثبت جهانی میراث طبیعی است

ثبت جهانی در ایستگاه پایانی

جنگل‌های حفاظت شده دیزمار نامزد ثبت جهانی در فهرست یونسکو است که به‌صورت مشترک با سایت پارک ملی هیرکان جمهوری باکو به منظور الحاق به میراث جهانی هیرکانی ایران مورد ارزیابی یونسکو قرار خواهد گرفت. مدیرکل ثبت و حرم آثار، حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی،

۱۷

در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید، «ایران» از چالش‌های تأمین نیروی انسانی در آموزش و پرورش گزارش می‌دهد

آمارهای متناقض کمبود معلم

۲۲

ویژه‌نامه معرفی کشاورزان برگزیده

آیین آغاز سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱
و تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی
با حضور رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

در سایت روزنامه ایران بخوانید

آگهی مزایده

شماره ۱۴۰۱/۱۸۶/ه.ف

یک سازمان دولتی در نظر دارد
املاک خود را از طریق مزایده عمومی
به فروش برساند.

شرح در صفحه ۸

ایران

ویژه‌نامه استان
مازندران
ضمیمه رایگان
ایران، امروز

رئیس‌جمهور در چهارمین نظارت ستادی
از ساختمان شیشه‌ای میرداماد بازدید کرد

۱۰ فرمان برای تحول بانک مرکزی

- ۱ / ارزش پول ملی / تقویت
- ۲ / ناترازی بانک‌ها / اصلاح
- ۳ / توقف رشد سالیانه نقدینگی / تأمین سرمایه در گردش
- ۴ / ذخایر ارزی / اصلاح سبک
- ۵ / تسهیل فرایند وثیقه‌گذاری / نظارت
- ۶ / واحدهای تولیدی / اقدام قاطع نسبت به تخلفات
- ۷ / بر بازار ارز / نظارت
- ۸ / اقدام قاطع نسبت به تخلفات / فعال سازی حساب تجاری
- ۹ / حساب تجاری / تقویت سامانه‌های نظارتی
- ۱۰ / سامانه‌های نظارتی / تقویت

رئیس‌ی در مراسم تجلیل از
تعاونی‌های برتر کشور مطرح کرد
تعیین ضرب‌الاجل ۱۵ روزه
در باره سند ملی تعاون

۲

علیرضا موسوی / ایستا

«ایران» از کم‌رنگ شدن نقش دلان در بازار خودرو در ۴ ماه گذشته خبر می‌دهد

کاهش ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی قیمت خودرو در بازار

آمارهای رسمی نشان می‌دهد
در ۵ ماهه امسال تولیدات گروه
ایران خودرو رشد ۲۴ درصدی
و پارس خودرو رشد نزدیک
به ۱۳ درصدی داشته است

۱۲

افزافه می‌شد؛ با روی کار آمدن دولت سیزدهم یکی از اولویت‌ها تکمیل خودروهای ناقص، تأمین قطعه و افزایش تولید خودرو بود. دولت سیزدهم از همان روزهای ابتدای فعالیت خود اعلام کرد که نمی‌توان با زور و بگیر و ببند، قیمت خودرو در بازار را کنترل کرد و لذا ضرورت دارد از تولید، اصلاحات صورت گیرد.

اعمال شد تا از هیجانات و تقاضاهای کاذب بازار خودرو کاسته شود ولی از آنجا که سیاست‌ها محور بازار بود و تولید را هدف نگرفت، هیچ موفقیتی حاصل نشد و چه بسا قیمت‌ها با روند بیشتری صعودی شد. در این مدت تولید خودرو بیش از ۶۰ درصد کاهش یافت و روز به روز به تعداد خودروهای ناقص به جهت نبود قطعه

بیش از ۴ ماه است که دولت سیزدهم موفق به مهار قیمت خودرو شده، این در حالی است که در سال‌های گذشته و بخصوص از سال ۹۷ تا نیمه اول سال ۱۴۰۰ قیمت انواع خودروها به‌صورت متناوب افزایش پیدا کرد، با این اتفاق عملاً دولت روحانی در کنترل قیمت خودرو شکست خورد. در دولت گذشته سیاست‌های متعددی

تحویل پنج میلیون کارت ملی هوشمند

احمد وحیدی وزیر کشور با اشاره به اینکه در ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم ۱۰ میلیون کارت ملی هوشمند برای تحویل به شهروندان باقی مانده بود که تاکنون پنج میلیون کارت ملی هوشمند تحویل داده شده، از تحویل پنج میلیون کارت ملی دیگر ظرف ماه‌های آینده خبر داد.

۲۲

آخرین مأموریت پلیس فداکار

سارق خانه که برای فرار از دست پلیس مأمور کلاتری را به شهادت رسانده بود ساعتی بعد از جنایت در حضور بازپرس جنایی تهران به بازسازی صحنه قتل پرداخت. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۵ بامداد یکشنبه ۱۳ شهریور دختر جوانی که تنها در خانه‌اش زندگی می‌کرد با شنیدن صدای عجیب از خواب پرید.

۱۹

هشدار به تروریست‌های آمریکایی

سرلشکر عبدالرحیم موسوی که در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه دافوس ارتش سخن می‌گفت، به این‌مسئله اشاره کرد که نیروی دریایی ارتش در آب‌های آزاد در باب‌المنندب، دریای سرخ اقیانوس هند و دریای عمان وظیفه حفاظت و حراست از منافع ایران و بازنگه داشتن خطوط کشتیرانی و نفتکش‌ها را بر عهده دارد.

۵

طارمی درخشید، پور تو دوباره برد

شنبه شب مسابقات فوتبال در قاره اروپا پیگیری شد و تعدادی از لژیونرهای فوتبال ایران برای تیم‌های خود به میدان رفتند. در هفته پنجم لیگ پرتغال، پور تو در حالی به مصاف ژیل ویسته رفت که طارمی در ترکیب اصلی آذها حضور داشت اما علی‌رغم دره لیل مصدومیت از روی سکوها نمایش تیمش را نظاره کرد.

۲۰

پیام وزیر جهاد کشاورزی به مناسبت آغاز سال زراعی

بخش کشاورزی می‌باشد.

الگوسازی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های خبرگان کشاورزی از جمله رهیافت‌های مهم ترویجی برای ارتقای سطح دانش و مهارت در بخش کشاورزی محسوب می‌شود. کشاورزان برگزیده و پیشرو، جهادگران نوآوری هستند که با بهره‌گیری از دانش و فناوری‌های نوین و استفاده بهره‌ورانه از عوامل تولید، ضمن حفاظت از منابع پایه و محیط زیست، به رکردهای مناسبی در تولید محصول یا ارائه خدمات باکیفیت دست یافته‌اند. بدون شک سرآمدان جامعه کشاورزی با برخورداری از ویژگی‌های ممتازی چون خلاقیت، نوآوری، نوپذیری، اقتصادی بودن، بهره‌وری، تولید ثروت، کارآفرینی و اشتغال‌زایی، به عنوان نخبگان جامعه کشاورزی، در برنامه تحول کشاورزی با رویکرد جهادی وزارت جهاد کشاورزی به منظور جهش تولیدات کشاورزی، نقشی ارزنده ایفا می‌نمایند. انتظار می‌رود نظام آموزش و ترویج کشاورزی با بهره‌گیری هر چه بیشتر از ظرفیت کشاورزان برگزیده در قالب «کانون‌های یادگیری تبادل تجارب خبرگان کشاورزی با دیگر بهره‌برداران» و سایر رهیافت‌ها، الگوها و روش‌های ترویجی، از طریق اشاعه الگوهای موفق برای توانمندسازی منابع انسانی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی بخش کشاورزی و منابع طبیعی، جوامع روستایی و عشایری، به طور ویژه ایفای نقش نمایند.

بخش کشاورزی به عنوان متولی تأمین امنیت و اقتدار غذایی، در توسعه اقتصادی، اشتغال آفرینی، تولید ثروت و استقلال کشور، بخصوص در شرایط خاص حاکم بر نظام بین‌المللی، نقش بسیار مهمی ایفا می‌کند. توسعه کشاورزی دانش بنیان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های ارزشمند آن برای توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور و ارتقای سطح زندگی و معیشت کشاورزان و جوامع روستایی و عشایری مستلزم توجه ویژه به ظرفیت‌ها و سرمایه‌های کارشناسان، تسهیلگران، مددکاران و مروجان با محوریت کشاورزان است. خلق اتفاقی بزرگ در بخش کشاورزی ایران اسلامی در سال مزین به نام «تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین» از سوی مقام معظم رهبری «مدظله العالی»، مبتنی بر توسعه سرمایه‌های انسانی و اجتماعی، به منظور بهبود ضریب رسوخ و نفوذ دانش و فناوری در بخش کشاورزی، مستلزم نقش آفرینی مؤثر همه کنشگران نظام نوآوری کشاورزی از جمله ترویج و عوامل محوری آن مشتمل بر سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان، مدیران، کارشناسان، تسهیلگران، مددکاران و مروجان با محوریت کشاورزان است. اعتقاد و اعتماد به نقش تعیین‌کننده و بی‌بدیل آموزش و ترویج در توسعه پایدار کشاورزی، تسریع و تسهیل‌کننده دستیابی به این امر مهم است. بی‌شک همراهی مروجان با کشاورزان، روستاییان و عشایر، شرط لازم برای اشاعه نوآوری و توسعه دانش بنیان با هدف اقتصادی و تجاری نمودن